
Tarifs Seniors 
2020/2021

MAINTIEN À DOMICILE
Service de soins infirmiers à domicile : service pris en charge par l’Assurance maladie

Téléassistance Présence verte : abonnement de 24 €/mois – frais d’installation offerts 
aux Stéphanais

Portage de livres à domicile : gratuit

Portage de repas à domicile : tarifs pour les repas livrés entre le 1er septembre 2020 
et le 31 août 2021

RESTAURATION
Foyer restaurant : tarifs pour les repas entre le 1er septembre 2020 et le 31 août 2021

Quotient
familial

Repas « personne seule » 2e repas dans le même foyer 
(couple)

Tarif 1 0-204 5,85 € 4,85 €

Tarif 2 205-377 6,85 € 5,85 €

Tarif 3 378-551 7,45 € 6,45 €

Tarif 4 552-724 8,30 € 7,30 €

Tarif 5 725-1016 9 € 8 €

Tarif 6 1017-1308 9,25 € 8,25 €

Tarif 7 1309-1600 9,45 € 8,45 €

Tarif 8 1601 et + 9,60 € 8,60 €

Quotient familial Repas foyer restaurant

Tarif 1 0-204 3,76 €

Tarif 2 205-377 4,30 €

Tarif 3 378-551 4,83 €

Tarif 4 552-724 5,35 €

Tarif 5 725-1016 5,89 €

Tarif 6 1017-1308 6,42 €

Tarif 7 1309-1600 6,95 €

Tarif 8 1601 et + 7,46 €

Tarif extérieur : 11,66 €

Boisson tout quotient  
familial : 1,39 €

Invité de moins  
de 12 ans : 5,35 €



VIE SOCIALE DES SENIORS
Ateliers gymnastique douce : 21 €/trimestre

Des ateliers du bien-vieillir (yoga, mémoire, informatique, équilibre alimentaire…) 
peuvent également être programmés ponctuellement, à titre gratuit.

Sortie cinéma : 2,50 € la séance (transport offert)

Le goûter-spectacle, le repas annuel, la sortie annuelle, les thés dansants sont offerts 
aux Stéphanais de 65 ans et plus par la Ville et le CCAS.

TRANSPORT  
Mobilo’bus 
Trajet aller-retour avec accompagnement : 2,65 €

Train SNCF 
Trajet Rouen rive droite/Saint-Étienne-du-Rouvray :  
4 € tarif plein (voir auprès de la SNCF avec la carte avantage Seniors)

Métro/Bus 
Carte Astuce 1 voyage : 1,70 €
Titre seniors : 10,80 € les 20 unités
(tarifs août 2020 sous réserve d’évolution)

HÉBERGEMENT 
Loyers résidence autonomie Ambroise-Croizat :

T1 Bis : 465,52 €

T1 Bis sans jardinet : 434,99 €
T2 : 543,91 €
Grand T2 et T3 : 580,43 €
Prestation obligatoire de téléassistance : 7,20 €/mois 
Logement d’hôte à la nuitée : 28 €          Au mois : 378,44 €

(sous réserve d’évolution au 1er janvier 2021)


